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[bookmark: _Toc72837615]РАЗДЕЛ 1. СТРУКТУРА И КАДРОВЫЙ СОСТАВ 
Наименование Лаборатрии
Заведующий лабораторией:
1. Фамилия Имя Отчество – должность в лабораории (Х ставки), ученая степень, ученое звание.
Сотрудники лаборатории:
1. Фамилия Имя Отчество – должность в лабораории (Х ставки), ученая степень, ученое звание;
Совместители внутреннии:
1. Фамилия Имя Отчество – должность в лабораории (Х ставки), ученая степень, ученое звание;
Совместители внешние:
2. Фамилия Имя Отчество – должность в лабораории (Х ставки), ученая степень, ученое звание;
Научные работники:
1. Фамилия Имя Отчество – должность в лабораории (Х ставки), ученая степень, ученое звание;
Вакансии:
1. Должность – Х ставка.
Количество ставок всего – Х ставок (100 %);
из них:	занятых - Х ставок (Х[footnoteRef:1] %); [1:  от общего количества ставок на кафедре] 

занятых остепененными сотрудниками – Х ставок (Х[footnoteRef:2] %); [2:  от общего количества ставок на кафедре] 

			докторами наук – Х ставок (Х[footnoteRef:3] %); [3:  от общего количества ставок на кафедре] 

			кандидатами наук – Х ставок (Х[footnoteRef:4]  %); [4:  от общего количества ставок на кафедре] 

		           «молодыми учеными» – Х ставки (Х[footnoteRef:5]  %). [5:  от общего количества ставок на кафедре] 

Средний возраст сотрудников – Х лет.
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[bookmark: _Toc72837616]РАЗДЕЛ 2. ФИНАНСИРОВАНИЕ НИР И НИОКР


[bookmark: _Toc72837617]2.1. Поданные заявки на НИР, НИОКР и пр.
	Уровень финансирования
	Источник финансирования
	Регистрационный номер заявки
	Название проекта
	Сумма запрашиваемого финанс., тыс. руб.
	Сроки выполнения работ
дд.мм.гг. – дд.мм.гг.
	Количество человек, принявших участие в написании заявки на проект
	Руководитель проекта
	Другие исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	




[bookmark: _Toc72837618]2.2. Профинансированные заявки (средства, поступившие на счет ТИ (ф) СВФУ)
	Уровень финансирования
	Источник 
финансирования
	Регистрационный номер заявки
	Название проекта
	Сумма финанс. поступившая в текущем году, тыс. руб.
	Сроки выполнения проекта
дд.мм.гг. – дд.мм.гг.
	Вид работы НИР (поисковая, прикладная, фундаментальная и др.)
	Руководитель проекта
	Исполнители проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	




[bookmark: _Toc72837619]2.3. Профинансированные заявки (средства, поступившие на личный счет исполнителя)
	Уровень финансирования
	Источник финансирования
	Регистрационный номер заявки
	Название проекта
	Сумма финанс. поступившая в текущем году, тыс. руб.
	Сроки выполнения проекта
дд.мм.гг. – дд.мм.гг.
	Вид работы НИР (поисковая, прикладная, фундаментальная и др.)
	Руководитель проекта
	Исполнители проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	





[bookmark: _Toc72837620]2.4. Инициативные темы:
(Указываются только те темы, которые прошли утверждение на Научно-техническом совете ТИ (ф) «СВФУ». Указание регитсрационного номера НИР (№ договора) и источника финансирования обязательно).
	№ п.п.
	Наименование темы, регистрационный номер, дата регистрации, научный руководитель, исполнители, вид исследования
	Источник финансирования
	Сроки выполнения
дд.мм.гг. – дд.мм.гг. 
	Объём
(тыс. руб.)
	Ожидаемые
научные и практические результаты

	
	
	
	
	План
	Факт
	

	1
	Наименование темы 
Регистрационный номер: X
Научный руководитель: Фамилия И.О., ученая степень, ученое звание 
Исполнители: Фамилия И.О., ученая степень; … ;
Вид исследования: Фундаментальное / прикладное
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	




[bookmark: _Toc72837621]РАЗДЕЛ 3. ОСНОВНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИХ РАБОТ

В отчет включается описание наиболее значимых результатов научных исследований и разработок, полученных работниками вуза в отчетном периоде.
	1. Наименование результата: 

	

	2. Результат научных исследований и разработок (выбрать один из п. 2.1 или п. 2.2)

	2.1. Результат фундаментальных 
научных исследований
	2.2. Результат прикладных научных исследований и экспериментальных разработок

	- теория
	
	
	
	- методика, алгоритм
	

	- метод
	
	
	
	- технология
	

	- гипотеза
	
	
	
	- устройство, установка, прибор, механизм
	

	- другое (расшифровать): 
	
	- вещество, материал, продукт
	

	
	
	- штаммы микроорганизмов, культуры клеток
	

	
	- система (управления, регулирования, контроля, проектирования, информационная)
	

	
	- программное средство, база данных
	

	
	- другое (расшифровать): 

	

	
	

	3. Коды ГРНТИ: 
	

	4. Назначение: 

	

	5. Описание, характеристики: 

	

	6. Преимущества перед известными аналогами: 

	

	7. Область(и) применения: 

	

	8. Правовая защита: 

	

	9. Стадия готовности к практическому использованию: 

	

	10. Авторы: 

	



[bookmark: _Toc72837622]РАЗДЕЛ 4. НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО С АКАДЕМИЧЕСКИМИ, ОТРАСЛЕВЫМИ НИИ, ПРОИЗВОДСТВЕННЫМИ СТРУКТУРАМИ

Указываются только те, которые заключены в отчетном периоде
[bookmark: _Toc72837623]4.1. Научные договоры и соглашения
	Номер документа
	Наименование партнера
	Дата подписания
	Место подписания
	Ответственный координатор
	Предмет договора
	Наличие финансовых обязательств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	



[bookmark: _Toc72837624]4.2. Совместные проекты
	Наименование проекта
	Уровень финансирования
	Страна
	Партнер
	Область исследования
	Содержание работ по проекту
	Информация о договоре/ соглашении (номер, дата заключения) 
	Ответственное лицо по выполнению проекта
	Исполнители со стороны ТИ (ф) СВФУ
	Исполнители со стороны Партнера
	Результаты работ по проекту

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



[bookmark: _Toc72837625]4.3. Научные стажировки 
	Название организации
	Страна, город
	Ф.И.О. прошедшего стажировку
	Наименование стажировки
	Сроки
дд.мм.гг. – дд.мм.гг
	Информация о договоре/ соглашении (номер, дата заключения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	



[bookmark: _Toc72837626]РАЗДЕЛ 5. РЕЗУЛЬТАТИВНОСТЬ НИР

[bookmark: _Toc72837627]5.1. Монографии
	Название
	Авторы, являющиеся штатными преподавателями
	Другие авторы (указать организацию и страну, если не РФ)
	Издательство
	Уровень издания
· российское
·  зарубежное
·  СВФУ
· ТИ (ф) СВФУ
· другие (расшифровать)
	Базы данных
· РИНЦ
· ВАК
· WoS
· Scopus
· AGRIS
· EBSCO
· ERIH
· другое
	Ссылка на монографию в перечисленных базах данных
	Часть/
Том/
	Место издания
	Год издания
	Кол-во стр.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




[bookmark: _Toc72837628]5.2. Сборники научных трудов и журналы
	Название
	Редакторы, являющиеся штатными преподавателями
	Другие редакторы
	Издательство
	Уровень издательства
· российское
·  международное
·  СВФУ
· ТИ (ф) СВФУ
· другое (расшифровать)
	Базы данных
· РИНЦ
· ВАК
· WoS
· Scopus
· AGRIS
· EBSCO
· ERIH
· другое (расшифровать)
	Подтверждающая ссылка
	Часть/
Том/
	Место издания
	Год издания
	Кол-во стр.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





[bookmark: _Toc72837629]5.3. Статьи
	Название
	Авторы, являющиеся штатными преподавателями
	Авторы, являющиеся аспирантами и студентами
(для студентов указать группу)
	Другие авторы (указать организацию и страну, если не РФ)
	Издание, в котором опубликована статья
	Уровень издания
· российское,
·  зарубежное,
·  в материалах международных конференций СРГ/РФ, 
· в материалах всероссийских конференций
· другое (расшифровать)
	Базы данных
· РИНЦ
· ВАК
· WoS
· Scopus
· AGRIS
· EBSCO
· ERIH
· другое
	Ссылка на статью в перечисленных базах данных
	Номер/
Том/
Выпуск
	Издательство
	Место издания
	Год издания
	Страницы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Входящие  в БД WoS и Scopus

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Входящие в Перечень ВАК

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Проочие статьи

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



[bookmark: _Toc72837630]5.4. Рецензирование статей в журналах, имеющих ИФ
	Рецензент
	Название журнала
	Название статьи
	Авторы

	1
	2
	3
	4

	
	
	
	









[bookmark: _Toc72837631]5.5. Участие в работе рецензируемых журналов
	Член редсовета/редколлегии
	Название журнала
	Базы данных
· РИНЦ
· ВАК
· WoS
· Scopus
· AGRIS
· EBSCO
· ERIH
· другое
	Ссылка на редколлегию журнала

	1
	2
	3
	4

	
	
	
	




[bookmark: _Toc72837632]5.6. Тезисы
1. Фамилия И.О., …, Фамилия И.О. Название тезиса // Название источника. – Город: Издательство, год. – № Х. - С. ХХ-ХХ.


[bookmark: _Toc72837633]5.7. Подготовка научно-педагогических кадров
5.7.1. Защита диссертаций:
	Тип диссертации
	Диссертант
	Название диссертационной работы
	Специальность, шифр
	Сведения о диссертационном совете (шифр, организация, город)
	Дата защиты
	Научный руководитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	







5.7.2. Участие в диссертационных советах:
Для члена диссертационного совета столбцы 4, 5, 6, 7 и 8 не заполняются
	Член совета, оппонирование диссертационных работ
	Ф.И.О.
	Сведения о диссертационном совете (шифр, организация, город)
	Диссертант
	Специальность, шифр
	Название диссертационной работы
	Дата защиты
	Тип диссертации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	



5.7.3. Отзывы на авторефераты:
	Автор отзыва
	Тип диссертации
	Диссертант
	Название диссертационной работы
	Специальность, шифр
	Сведения о диссертационном совете (шифр, организация, город)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	



5.7.4. Количество аспирантов, докторантов и сосикателей
	Ф.И.О.
аспиранта, докторанта или соикателя
	Тип диссертации
	Аспирантура (докторонтура) какого вуза
	Форма обучения
	Год обучения
	Название темы
	Специальность, шифр
	Научный руководитель (Ф.И.О., ученая степень, звание, место работы, город)
	Номер приказа о прикрпелении к кафедре СВФУ (для соискателей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	










[bookmark: _Toc72837634]5.8. Участие в конференциях, симпозиумах, выставках и т.д.
	Название мероприятия
	Участники - штатные преподаватели
	Уровень мероприятия
· международное за пределами РФ
· международное на террит. РФ
· всероссийское за пределами РС (Я)
· всероссийское на террит. РС (Я)
· республиканское
· районное
· городское
· на базе СВФУ
· на базе ТИ (ф) СВФУ
	Место проведения 
	Дата начала мероприятия
	Дата конца мероприятия

	Источники и размер финансирования
	Скан-копия подтверждающего документа (на электронном носителе или интернет-ссылка)
	Форма участия (очное, заочное)
	Результативность участия (опубликование статей по результатм конференции в данном разделе не указывается)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



[bookmark: _Toc72837635]5.9. Проведение конференций, симпозиумов, выставок и т.д.
	Название мероприятия
	Уровень мероприятия
· международное за пределами РФ
· международное на террит. РФ
· всероссийское за пределами РС (Я)
· всероссийское на террит. РС (Я)
· республиканское
· районное
· городское
· на базе СВФУ
· на базе ТИ (ф) СВФУ
	Место проведения мероприятия 
	Дата начала мероприятия
	Дата конца мероприятия
	Организаторы
	Источники и размер финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	




[bookmark: _Toc72837636]5.10. Экспонаты, представленные на выставках
	Название выставки
	Авторы, являющиеся штатными преподавателями
	Авторы, являющиеся аспирантами и студентами
(для студентов указать группу)
	Другие авторы
	Название экспоната
	Уровень выставки
· международное за пределами РФ
· международное на террит. РФ
· всероссийское за пределами РС (Я)
· всероссийское на террит. РС (Я)
· республиканское
· районное
· городское
· на базе СВФУ
· на базе ТИ (ф) СВФУ
	Место проведения выставки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	



[bookmark: _Toc72837637]5.11. Награды, полученные на выставках
	Название награды
	Название выставки
	Лауреаты - штатные преподаватели
	Лауреаты – студенты, аспиранты
	Уровень выставки

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	



[bookmark: _Toc72837638]5.12. Участие в конкурсах научно-технических проектов и грантов
	Название конкурса
	Уровень конкурса
· международное за пределами РФ
· международное на террит. РФ
· всероссийское за пределами РС (Я)
· всероссийское на террит. РС (Я)
· республиканское
· районное
· городское
· на базе СВФУ
 – на базе ТИ (ф) СВФУ
	Организатор
	Место и дата проведения конкурса
	Ф.И.О.
	Название работы
	Результативность участия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	



[bookmark: _Toc72837639]5.13. Государственные (в том числе международные) премии, звания, награды, стипендии
Указываются только те награды, которые получены от государственных структур (по уровням: зарубежные государства; РФ; РС(Я)). Указывается полное название награды (как оно сформулировано в приказе), название госсударственной структуры, № соответствующего приказа. 

[bookmark: _Toc72837640]5.14. Участие зарубежных научных кадров в работе подразделения
	Ф.И.О.
	Ученая степень, звание.
	Реквизиты и срок действия трудового договора
	Преподаваемые дисциплины
	Из какой страны, оргнизации приглашен

	1
	2
	3
	4
	5
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[bookmark: _Toc72837641]РАЗДЕЛ 6. НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СТУДЕНТОВ

[bookmark: _Toc72837642]6.1. Привлечение студентов к участию  в конференциях, семинарах и т.п., в т.ч.:

	Название мероприятия
	ФИО участника
	Курс студента
	Учебная группа
	Уровень мероприятия
· международное за пределами РФ
· международное на террит. РФ
· всероссийское за пределами РС (Я)
· всероссийское на террит. РС (Я)
· республиканское
· районное
· городское
· на базе СВФУ
· на базе ТИ (ф) СВФУ
	Форма участия (очное, заочное)
	Место проведения 
	Дата начала мероприятия
	Дата конца мероприятия

	Результативность (награды: дипломы, медали, грамоты, кубки, номинации и т.д.)
(опубликование статей по результатм конференции в данном разделе не указывается)
	Скан-копия подтверждающего документа (на электронном носителе или интернет-ссылка)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	







[bookmark: _Toc72837643]6.2. Привлечение студентов к участию конкурсах и научных программах:
	Название конкурса
	Уровень конкурса
· международное за пределами РФ
· международное на террит. РФ
· всероссийское за пределами РС (Я)
· всероссийское на террит. РС (Я)
· республиканское
· районное
· городское
· на базе СВФУ
 – на базе ТИ (ф) СВФУ
	Организатор
	Место и дата проведения конкурса
	Ф.И.О. студента, группа, курс
	Название работы
	Руководитель
	Результативность участия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	




[bookmark: _Toc72837644]6.3. Привлечение студентов к участию в конкурсах грантов
	ФИО студента
	Курс студента
	Учебная группа
	Название/тип конкурса
	Уровень конкурса
· международный
· всероссийский
· республиканский
· районный
· городской
· на базе СВФУ
· на базе ТИ (ф) СВФУ
· другое (расшифровать)
	Название проекта
	Руководитель проекта 
	Размер выигранного гранта (графа заполняется для победителей)
	Скан-копия подтверждающего документа (на электронном носителе или интернет-ссылка)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	



[bookmark: _Toc72837645]6.4. Студенческие статьи
Указываются только статьи без соавторства с преподавателями ТИ (ф) СВФУ.Статьи в соавторстве с преподавателями отражаются в разделе 5.3.
	Название
	Авторы, являющиеся студентами
	Курс студентов
	Учебная группа
	Другие авторы 
	Руководитель
	Издание, в котором опубликована статья
	Уровень издания
· российское,
·  зарубежное,
·  в материалах международных конференций СРГ/РФ, 
· в материалах всероссийских конференций
· другое (расшифровать)
	Базы данных
· РИНЦ
· ВАК
· WoS
· Scopus
· AGRIS
· EBSCO
· ERIH
· другое
	Ссылка на статью в перечисленных базах данных
	Номер/
Том/
Выпуск
	Издательство
	Место издания
	Год издания
	Страницы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



[bookmark: _Toc72837646]6.5. Привлечение студентов в финансируемыех НИР
	ФИО студента
	Курс студента
	Учебная группа
	Наименование НИР
	Номер договора, заключенный со студентом, или приказ
	Размер финанисрования НИР, тыс. руб.
	Источник финанисрования
	Научный руководитель НИР
	Сумма, полученная студентом (на основании справки с бухгалтерии или ПФО)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	



[bookmark: _Toc72837647]6.6. Объекты интеллектуальной собственности студентов:
1. Название объекта интелектуальной собственности. Разработал: Фамилия И.О. (группа указать), …., Фамилия И.О. участника (группа указать). Научный руководитель: ученая степень, ученое звание Фамилия И.О.


[bookmark: _Toc72837648]РАЗДЕЛ 7. ИННОВАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

[bookmark: _Toc72837649]7.1. Заявки, поданные на регистрацию объектов промышленной собственности и авторского права
	[bookmark: Zarklad_7_1_0]Номер заявки
	Дата регистрации заявки
	Авторы
	Тип объекта интеллектуальной собственности
	Название объекта интеллектуальной собственности

	1
	2
	3
	4
	5



	[bookmark: Zarklad_7_1vs]
	
	
	
	



[bookmark: _Toc72837650]7.2. Полученные ВУЗом охранные документы на объекты интеллектуальной собственности
	[bookmark: Zarklad_7_2_0]Номер охранного документа
	Авторы
	Тип охранного документа
	Название объекта интеллектуальной собственности

	1
	2
	3
	4



	[bookmark: Zarklad_7_2vs]
	
	
	



[bookmark: _Toc72837651]7.3. Другие инновации
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